
 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  

 

Název diplomové práce: VIDEO - AUTORSKÉ VIDEO 

 

Práci předložil student: BcA. Asiia GATAULLINA 

    

Studijní obor a specializace: Intermediální tvorba, specializace Intermédia 

 

Hodnocení vedoucího práce  

 

Práci hodnotil: MgA. Jan Morávek 

1. Cíl práce 

Cíl práce byl naplněn. Bylo vytvořeno, co bylo slíbeno. Kvalita výstupu odpovídá požadavkům 
kladeným na diplomovou práci oboru Multimédia. 
 
2. Stručný komentář hodnotitele 

Asiia většinu své práce pod mým vedením založila na své osobě. Základními stavebními prvky 

jsou i v její diplomové práci pocity a psychické hranice. Rozdílné bylo vždy jen uchopení 

formy. Logická pak byla volba animace, nejen kvůli svým možnostem, ale i proto, že patří 

mezi autorčiny nejoblíbenější techniky. Kreslená animace opět poskytla možnost udržet 

příběhovou linii v symbolické rovině a divák tak není ponechán bez prostoru pro fantazii. 

Práce vizuálním ztvárněním navazuje a doplňuje autorčina předchozí díla. Předání emoce  

je vždy těžký úkol, neboť každý divák přichází s rozdílným pohledem na pocity. Nedokážu 

posoudit, jak velkou roli hraje těch mnoho let strávených po boku Asii,  její otevřenost v naší 

komunikaci či úplná důvěra. Její dílo na mě dokáže přenést emoce a jediné, kde bych 



takříkajíc ubral, je v rychlosti některých scén. Práce je ve svých třech částech celistvá. Zasadit 

práci do kontextu animované tvorby není potřeba, nejedná se totiž o animovaný film, 

ale o galerijní dílo v podobě živého obrazu. Čistota a intenzita písemné části diplomové práce 

jsou už jen nadstandardním a příjemným doplněním. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Práce není plagiát. 

 

4. 4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Není moc co dodat. Asiia patří mezi absolventy, u kterých doufám, že nezůstanou jen mým 

absolventem jako takovým, ale že zůstaneme navždy dobrými přáteli. 

 

Diplomovou práci hodnotím výborně. 

 

 

 

Datum: 22. 5. 2022     Podpis: MgA. Jan Morávek 

       

 

 

 

 

 


